

25 września 2015



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

W Skarżysku - Kamiennej wicemarszałek **Jan Maćkowiak** i **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w uroczystych obchodach 60-lecia istnienia Miejskiej Komunikacji Samochodowej.

Już po raz 9. w Chęcinach trwał będzie Festiwal Kultury Żydowskiej. W ciągu trzech dni uczestnicy festiwalu będą mogli lepiej poznać kulturę i historię Żydów. W piątek ulicami miasta przejdzie „Marsz pamięci” na chęciński kirkut. W sobotę, o godzinie 17:00 rozpocznie się koncert „Old Klezmer Trio”, w którego skład wchodzi: Marek Makuch, Mariusz Oleśkiewicz oraz Jerzy Bolesławski. Po występie odbędzie się degustacja przysmaków z kuchni żydowskiej. W spotkaniu weźmie udział **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa.

Parada zabytkowych pojazdów, Weteran Moto Bieg, Konkurs Elegancji, spotkanie z mistrzami kierownicy - to tylko niektóre z atrakcji niecodziennego spotkania miłośników pojazdów zabytkowych, jakie odbędzie się 26 września w Starachowicach pod nazwą „Legenda STAR-a Moto Zabytki żegnają lato”. Gościem wydarzenia będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Niedziela

W Klasztorze Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu odprawiona zostanie msza św. w rocznicę odbudowy wieży klasztornej, w której udział weźmie marszałek **Adam Jarubas**.

Marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem festiwalu „Włoszczowskie Targi Runa Leśnego”, który odbędzie się w Powiatowym Centrum Kulturalno-Rekreacyjnym. W trakcie festiwalu nie zabraknie stoisk gastronomicznych, przy których goście będą mogli degustować potrawy

z ziemniaków i runa leśnego. Imprezie towarzyszyć będzie Akcja Honorowego Oddawania Krwi.

W Sanktuarium Maryjnym w Sulisławicach marszałek **Adam Jarubas** i **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w zakończeniu Pielgrzymki Samorządowców i Strażaków Diecezji Sandomierskiej.

Mszą św. w Bazylice Katedralnej (godz. 11.00) rozpoczną się 27 września w Kielcach obchody upamiętniające 76. rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości złożą kwiaty i wieńce pod Pomnikiem Armii Krajowej na Skwerze Żeromskiego. W uroczystości weźmie udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Jubileuszowy kiermasz „Leśna Apteka” odbędzie się w niedzielę, w Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 10:30 uroczystą mszą świętą oraz instalacją relikwiarza św. Jana Pawła II. Zaproszone misyjne zgromadzenia zakonne zaprezentują regionalne produkty, które poznały podczas misji. Gościem wydarzenia będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

W sali widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach przedstawiciele samorządów powiatu kieleckiego świętować będą rocznicę pierwszych wyborów samorządowych oraz wejścia w życie ustawy o samorządności. 19 gmin powiatu kieleckiego, Urząd Miasta oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego otrzymają jubileuszowe statuetki. Podczas wydarzenia samorząd województwa reprezentował będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.